

RCS : BOBIGNY
Code greffe : 9301

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BOBIGNY atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2003 B 03096
Numéro SIREN : 449 308 410
Nom ou dénomination : 3 C GRAFIK

Ce dépôt a été enregistré le 28/03/2018 sous le numéro de dépôt 4118



Comptes annuels

*Certifié conforme
à l'original*



SAS 3C GRAFIK

147 rue Anatole France

93700 DRANCY

Exercice du : 01/01/2017 au 31/12/2017

APE : 7022Z

SIRET : 44930841000025

Sommaire

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

SYNTHESE	1
Tableau de bord	2
Du résultat à la trésorerie	3
Soldes intermédiaires sur 5 ans	4
Bilans comparatifs et trésorerie	5
COMPTES ANNUELS	6
Attestation	7
Bilan Actif	8
Bilan Passif	9
Compte de Résultat 1/2	10
Compte de Résultat 2/2	11
Règles et méthodes comptables	12
Immobilisations	16
Amortissements	17
Créances et dettes	18
Provisions au bilan	19
Capital social	20
Charges à payer	21
Produits à recevoir	22
Charges constatées d'avance	23
Produits constatés d'avance	24
DETAIL DES COMPTES	25
Détail de l'Actif	26
Détail du Passif	27
Détail du Compte de Résultat	28
Soldes Intermédiaires de Gestion	30
ETATS FISCAUX	31
BIC - Déclaration 2065 - Impôt sur les Sociétés	32
BIC - Déclaration 2065 Bis - Impôt sur les Sociétés	33
BIC - Déclaration 2065 Bis Suite - Impôt sur les Sociétés	34
BIC-RN 2050 - Bilan Actif	35
BIC-RN 2051 - Bilan Passif	36
BIC-RN 2052 - Compte de résultat	37
BIC-RN 2053 - Compte de résultat suite	38
BIC-RN 2054 - Immobilisations	39
BIC-RN 2054 bis - Ecart de réévaluation	40
BIC-RN 2055 - Amortissements	41
BIC-RN 2056 - Provisions	42
BIC-RN 2057 - Créances et Dettes	43
BIC-RN 2058A - Résultat fiscal	44
BIC-RN 2058B - Suivi des déficits	45
BIC-RN 2058C - Renseignements divers	46
BIC-RN 2059A - Plus et Moins-values	47
BIC-RN 2059B - Affectation des plus-values	48
BIC-RN 2059C - Suivi des moins-values	49
BIC-RN 2059D - Affectation plus-values LT	50
BIC-RN 2059E - Valeur ajoutée	51
BIC-RN 2059F - Composition du capital social /1	52
BIC-RN 2059G - Filiales et participations /1	53
Taux réduit IS page 1	54
Taux réduit IS page 2 /1	55

Sommaire

Exercice du **01/01/2017** au **31/12/2017**

Taux réduit IS page 3 /1	56
Taux réduit IS page 4 /1	57

Etats financiers au 31/12/2017

SYNTHESE

Tableau de bord

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

Etat exprimé en euros

ACTIF			PASSIF		
Immobilisations nettes	26 554	19,46	Capitaux propres	123 918	90,82
Stocks	0		Provisions risques et charges	0	
Réalizable	92 745	67,98	Emprunt long et moyen terme	161	0,12
Disponible	17 137	12,56	Exigible court terme	12 357	9,06
			Concours bancaires courants	0	
	136 437	100,00		136 437	100,00

RESULTAT			TRESORERIE	
Chiffre d'affaires	151 995	100,00	Fonds de roulement net	101 676
Marge commerciale	3 153	2,07	Besoin en fonds de roulement	28 495
Marge brute de production	108 274	71,24		
Total marges	111 427	73,31	Trésorerie nette	73 181
Autres charges externes	26 052	17,14		
Valeur ajoutée produite	85 376	56,17		
Subventions d'exploitation	0			
Impôts, taxes sur rémunérations	0			
Autres impôts et taxes	844	0,55		
Salaires et traitements	0			
Charges sociales	0			
Excédent brut d'exploitation	84 532	55,61		
Reprises sur amort. et provisions	0			
Autres produits gestion courante	1			
Transfert charges d'exploitation	0			
Dotations aux amort. et provisions	8 215	5,41		
Autres charges gestion courante	497	0,33		
Résultat d'exploitation	75 821	49,88		
Produits financiers	810	0,53		
Charges financières	0			
Produits exceptionnels	0			
Charges exceptionnelles	17	0,01		
Participation des salariés	0			
Impôts sur les bénéfices	17 204	11,32		
RESULTAT DE L'EXERCICE	59 410	39,09		

RATIOS	
Ratios d'Activité.	
Chiffre d'affaires. / Effectif	
Valeur Ajoutée / Effectif	
E.B.E. / Effectif	
Rotation stocks march. jours	
Rotation stock prod. finis et inter	
Rotation fournisseurs jours	8,05
Rotation clients jours	64,35
Structure, Liquidité, Rentabilité.	
Autonomie financière %	90,82
Capacité d'emprunt LT %	0,13
Degré d'amort. actifs imm. %	35,39
Evolution du BFR jours	67,49
Liquidité totale %	877,76
Capacité rembt emprunt années	
Rentabilité financière %	47,94

Du résultat à la trésorerie

Etat exprimé en euros	31/12/2017	
	Impact sur la trésorerie	
	Recette	Dépense
Votre résultat comptable est de	59 410	
Charges déduites du résultat mais ne donnant pas lieu à une sortie en trésorerie (amortissements, provisions, valeur nette comptable des éléments d'actif cédés)	8 215	
Produits intégrés dans le résultat mais ne donnant pas lieu à une entrée en trésorerie (reprises sur provisions, ...)		
Capacité de l'entreprise à financer elle-même son exploitation	67 625	
Votre entreprise a en plus bénéficié de :		
Financement externe		
Produits des cessions et réductions des immobilisations financières		
Apports et comptes courants	76	
Nouveaux emprunts contractés sur l'exercice		
Subventions obtenues sur l'exercice		
Total des ressources externes	76	
Mais votre entreprise a des :		
Eléments à financer		
Dividendes		1 336
Acquisitions d'éléments immobilisés		78 000
Prélèvements et comptes courants		
Montant consacré au remboursement du capital des emprunts		
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Total des besoins de financement de l'exercice		79 336
Compte tenu de :		
La situation de trésorerie de l'exercice précédent	90 794	
La situation de trésorerie théorique à la fin de l'exercice devrait s'élever à	79 160	
Cependant votre entreprise doit financer son cycle d'exploitation courant, qui se traduit par les éléments suivants à la fin de l'exercice en cours :		
Variation des stocks		
Acomptes versés		
Variation des créances clients		10 126
Variation des autres créances	1 477	
Acomptes reçus		
Variation des dettes fournisseurs		1 331
Variation des autres dettes	4 000	
Besoins générés par le financement du cycle d'exploitation		5 979
La situation de trésorerie à la fin de l'exercice est donc de	73 181	

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros

01/01/2017 12
31/12/2017 mois01/01/2016 12
31/12/2016 mois01/01/2015 12
31/12/2015 mois01/01/2014 12
31/12/2014 mois01/01/2013 12
31/12/2013 mois

CHIFFRE D'AFFAIRES	151 995 100,00	135 551 100,00	158 911 100,00	154 323 100,00	145 600 100,00
Ventes de marchandises	16 372 10,77				
- Achats de marchandises	13 219 80,74				
- Variation stocks de marchandises					
MARGE COMMERCIALE (a)	3 153 19,26				
Production vendue	135 623 89,23	135 551 100,00	158 911 100,00	154 323 100,00	145 600 100,00
+ Variation production stockée					
+ Production immobilisée					
PRODUCTION DE L'EXERCICE	135 623 89,23	135 551 100,00	158 911 100,00	154 323 100,00	145 600 100,00
- Achats stockés approvisionnement					
- Variation des stocks et approvisionnement					
- Achats de sous-traitance directe	27 349 20,17	12 792 9,44	12 382 7,79	16 088 10,42	16 751 11,51
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	108 274 79,83	122 759 90,56	146 529 92,21	138 236 89,58	128 849 88,49
MARGES (Commerciale + Production)	111 427 73,31	122 759 90,56	146 529 92,21	138 236 89,58	128 849 88,49
- Achats non stockés (c)	2 511 1,65	4 034 2,98	3 950 2,49	1 635 1,06	3 208 2,20
- Autres charges externes (c)	23 541 15,49	25 325 18,68	22 992 14,47	23 538 15,25	27 627 18,97
VALEUR AJOUTEE PRODUITE (a+b-c)	85 376 56,17	93 400 68,90	119 587 75,25	113 063 73,26	98 013 67,32
+ Subventions d'exploitation					
- Impôts, taxes sur rémunérations					
- Autres impôts et taxes	844 0,55	916 0,68	(4 592) -2,89	907 0,59	522 0,36
- Salaires et traitements					
- Charges sociales					346 0,24
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	84 532 55,61	92 485 68,23	124 179 78,14	112 157 72,68	97 145 66,72
+ Reprises sur amortissements et provisions		665 0,49			
+ Autres produits d'exploitation	1		79 0,05		
+ Transfert de charges d'exploitation					
- Dotations aux amort., dépréciations et prov.	8 215 5,41	9 601 7,08	8 641 5,44	1 893 1,23	1 075 0,74
- Autres charges de gestion courante	497 0,33	1 475 1,09	746 0,47	740 0,48	741 0,51
RESULTAT EXPLOITATION	75 821 49,88	82 074 60,55	114 871 72,29	109 523 70,97	95 330 65,47
Bénéfice-perte sur opérations en commun					
+ Produits financiers	810 0,53	637 0,47	559 0,35	105 0,07	127 0,09
- Charges financières					
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	76 631 50,42	82 711 61,02	115 430 72,64	109 628 71,04	95 456 65,56
Produits exceptionnels		21 000 15,49	250 0,16		1 751 1,20
- Charges exceptionnelles	17 0,01	16 464 12,15			1 650 1,13
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(17) -0,01	4 536 3,35	250 0,16		101 0,07
- Participation des salariés					
- Impôts sur les bénéfices	17 204 11,32	23 005 16,97	30 729 19,34	29 633 19,20	24 581 16,88
RESULTAT DE L'EXERCICE	59 410 39,09	64 242 47,39	84 951 53,46	79 995 51,84	70 976 48,75

Bilans Comparatifs

Etat exprimé en euros

	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2015
Immobilisations nettes	26 554 19,46	33 433 21,95	29 606 18,92
Valeurs d'exploitation			
Réalisable	92 745 67,98	83 289 54,69	120 338 76,92
Disponible	17 137 12,56	35 559 23,35	6 506 4,16
TOTAL ACTIF	136 437 100,00	152 281 100,00	156 451 100,00
Capitaux propres	123 918 90,82	142 508 93,58	144 266 92,21
Provisions pour risques et charges			
Emprunts à long et moyen terme	161 0,12	85 0,06	30 0,02
Exigible à court terme	12 357 9,06	9 688 6,36	12 155 7,77
Concours bancaires courants			
TOTAL PASSIF	136 437 100,00	152 281 100,00	156 451 100,00

	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2015
Fonds de roulement net	101 676	113 311	118 764
Besoin en fonds de roulement	28 495	22 516	27 147
TRESORERIE NETTE	73 181	90 794	91 617

Etats financiers au 31/12/2017

COMPTES ANNUELS

Attestation

Etat exprimé en euros

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SAS 3C GRAFIK** relatifs à la période du **01/01/2017** au **31/12/2017**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 136 437 euros

Chiffre d'affaires : 151 995 euros

Résultat net comptable : 59 410 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Paris,
Le 05/03/2018



Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2017			31/12/2016
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	40 542	14 348	26 194	33 073
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	360		360	360
TOTAL (II)		40 902	14 348	26 554	33 433
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	32 460	4 151	28 309	18 183
	Autres créances	6 619		6 619	8 149
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	56 044		56 044	55 236
	DISPONIBILITES	17 137		17 137	35 559
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 774		1 774	1 721
	TOTAL (III)	114 033	4 151	109 882	118 848
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		154 935	18 499	136 437	152 281

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2017

31/12/2016

Capitaux Propres	Capital social ou individuel	15 000	15 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	1 500	1 500
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	48 008	61 766
	Résultat de l'exercice	59 410	64 242
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	123 918	142 508
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	161	85
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 730	3 060
	Dettes fiscales et sociales	10 627	6 628
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	12 519	9 773
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	136 437	152 281
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	59 409,89	64 241,76
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	12 519	9 773
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

ANNEXE - Élément 6.10

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2017

Total des Produits à recevoir	
-------------------------------	--

NEANT

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2017
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION				1 774
Charges d'exploitation			1 774	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				1 774

Voir l'attestation de l'Expert Comptable

ANNEXE - Élément 6.12

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2017
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION				
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				

Voir l'attestation de l'Expert Comptable

Etats financiers au 31/12/2017

DETAIL DES COMPTES

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2017	12	01/01/2016	12	Variations	%
	31/12/2017	mois	31/12/2016	mois		
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	26 554,06	19,46	33 433,16	21,95	(6 879,10)	-20,58
Autres immobilisations corporelles	26 194,06	19,20	33 073,16	21,72	(6 879,10)	-20,80
Installations générales, agenc	6 403,01	4,69	5 066,66	3,33	1 336,35	26,38
Matériel de transport	27 577,76	20,21	27 577,76	18,11		
Matér.bureau et informat.	6 045,99	4,43	6 045,99	3,97		
Mobilier	515,00	0,38	515,00	0,34		
Amort.agencements install.div.	(2 235,35)	-1,64	(1 465,12)	-0,96	(770,23)	-52,57
Amort.matériel de transport	(7 369,39)	-5,40	(1 853,84)	-1,22	(5 515,55)	-297,52
Amort.matériel de bureau	(4 227,96)	-3,10	(2 298,29)	-1,51	(1 929,67)	-83,96
Amort.mobilier	(515,00)	-0,38	(515,00)	-0,34		
Autres immobilisations financières	360,00	0,26	360,00	0,24		
Dépôts et cautionnements	360,00	0,26	360,00	0,24		
TOTAL III - Actif Circulant NET	109 882,47	80,54	118 847,57	78,05	(8 965,10)	-7,54
Créances clients et comptes rattachés	28 308,76	20,75	18 183,20	11,94	10 125,56	55,69
Collectif clients débiteurs	27 492,20	20,15	17 366,64	11,40	10 125,56	58,30
Clients douteux ou litigieux	4 967,52	3,64	4 967,52	3,26		
Dépréciations comptes clients	(4 150,96)	-3,04	(4 150,96)	-2,73		
Autres créances	6 619,07	4,85	8 148,87	5,35	(1 529,80)	-18,77
Collectif fournisseurs débiteurs			21,87	0,01	(21,87)	-100,00
Etat, impôts sur les bénéfices	3 840,00	2,81	7 727,00	5,07	(3 887,00)	-50,30
Tva s/ immo. déductible	267,27	0,20			267,27	
Tva déd intracom	2 351,80	1,72			2 351,80	
Tva s/fact. non parvenues	160,00	0,12	400,00	0,26	(240,00)	-60,00
Valeurs mobilières de placement	56 043,75	41,08	55 235,50	36,27	808,25	1,46
Parts Crédit Coopératif	56 043,75	41,08	55 235,50	36,27	808,25	1,46
Disponibilités	17 137,21	12,56	35 558,83	23,35	(18 421,62)	-51,81
Crédit coopératif	17 007,91	12,47	35 362,43	23,22	(18 354,52)	-51,90
Caisse	129,30	0,09	196,40	0,13	(67,10)	-34,16
Charges constatées d'avance	1 773,68	1,30	1 721,17	1,13	52,51	3,05
Charges constat.d'avance	1 773,68	1,30	1 721,17	1,13	52,51	3,05
TOTAL DU BILAN ACTIF	136 436,53	100,00	152 280,73	100,00	(15 844,20)	-10,40

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2017	12	01/01/2016	12	Variations	%
	31/12/2017	mois	31/12/2016	mois		
TOTAL I - Capitaux propres	123 918,01	90,82	142 507,88	93,58	(18 589,87)	-13,04
Capital Social ou individuel	15 000,00	10,99	15 000,00	9,85		
Capital souscrit-appelé, versé	15 000,00	10,99	15 000,00	9,85		
Réserve légale	1 500,00	1,10	1 500,00	0,99		
Réserve légale	1 500,00	1,10	1 500,00	0,99		
Report à nouveau	48 008,12	35,19	61 766,12	40,56	(13 758,00)	-22,27
Report à nouveau créditeur	48 008,12	35,19	61 766,12	40,56	(13 758,00)	-22,27
Résultat de l'exercice	59 409,89	43,54	64 241,76	42,19	(4 831,87)	-7,52
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	12 518,52	9,18	9 772,85	6,42	2 745,67	28,09
Emprunts et dettes financières divers	161,45	0,12	84,99	0,06	76,46	89,96
C/c A.Hantise	161,45	0,12	84,99	0,06	76,46	89,96
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 729,80	1,27	3 060,35	2,01	(1 330,55)	-43,48
Collectif fournisseurs créditeurs	769,80	0,56	660,35	0,43	109,45	16,57
Fournis.fact.non parvenues	960,00	0,70	2 400,00	1,58	(1 440,00)	-60,00
Dettes fiscales et sociales	10 627,27	7,79	6 627,51	4,35	3 999,76	60,35
T va col intracom	2 351,80	1,72			2 351,80	
T va à décaisser	2 153,00	1,58	2 447,00	1,61	(294,00)	-12,01
T va déductible	926,76	0,68	250,33	0,16	676,43	270,22
T va collectée 19.6%	667,93	0,49	667,93	0,44		
T va collectée 20%	4 527,78	3,32	3 257,25	2,14	1 270,53	39,01
Etat - charges à payer			5,00		(5,00)	-100,00
TOTAL DU BILAN PASSIF	136 436,53	100,00	152 280,73	100,00	(15 844,20)	-10,40

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2017 31/12/2017	12 mois	01/01/2016 31/12/2016	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	151 996,56	100,00	136 216,04	100,00	15 780,52	11,58
Ventes de marchandises	16 372,40	10,77			16 372,40	
Ventes de marchandises FRANCE	16 372,40	10,77			16 372,40	
Vente de marchandises 20%	16 372,40	10,77			16 372,40	
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	135 622,90	89,23	135 550,50	100,00	72,40	0,05
Production vendue Services FRANCE	135 622,90	89,23	135 550,50	100,00	72,40	0,05
Prestation de services UE	3 987,94	2,62			3 987,94	
Prestations de services 20%	131 634,96	86,60	135 550,50	100,00	(3 915,54)	-2,89
Montant net du chiffre d'affaires	151 995,30	100,00	135 550,50	100,00	16 444,80	12,13
Reprises sur amort. & prov., transferts de charges			665,31	0,49	(665,31)	-100,00
Repr depr actifs circulants			665,31	0,49	(665,31)	-100,00
Autres produits d'exploitation	1,26		0,23		1,03	447,83
Produits divers de gestion	1,26		0,23		1,03	447,83
Total des charges d'exploitation	76 175,65	50,12	54 141,80	39,94	22 033,85	40,70
Achats de marchandises	13 218,98	8,70			13 218,98	
Achats de marchandises	1 460,00	0,96			1 460,00	
Achats de marchandises UE	11 758,98	7,74			11 758,98	
Autres achats et charges externes	53 400,63	35,13	42 150,19	31,10	11 250,44	26,69
Achats études, prest. serv.	27 348,89	17,99	12 791,72	9,44	14 557,17	113,80
Carburant	1 120,58	0,74	1 274,81	0,94	(154,23)	-12,10
Achats de petit équipement	385,31	0,25	400,69	0,30	(15,38)	-3,84
Fournitures de bureau	1 005,06	0,66	2 358,10	1,74	(1 353,04)	-57,38
Domiciliation	432,00	0,28	630,00	0,46	(198,00)	-31,43
Location parking	1 566,68	1,03	1 533,33	1,13	33,35	2,18
Entretien du mat. de transport	1 605,13	1,06	1 200,01	0,89	405,12	33,76
Maintenance			166,75	0,12	(166,75)	-100,00
Primes d'assurance	1 245,63	0,82	1 253,58	0,92	(7,95)	-0,63
Honoraires	8 722,00	5,74	10 122,00	7,47	(1 400,00)	-13,83
Frais d'actes et conten.	1 993,61	1,31	1 817,92	1,34	175,69	9,66
Cadeaux à la clientèle	42,09	0,03	1 116,61	0,82	(1 074,52)	-96,23
Divers (dons, pourboires,...)	1 114,00	0,73			1 114,00	
Voyages et déplacements	1 739,23	1,14	2 891,86	2,13	(1 152,63)	-39,86
Missions receptions	1 872,95	1,23	1 656,97	1,22	215,98	13,03
Frais postaux	487,78	0,32	528,84	0,39	(41,06)	-7,76
Téléphone	254,28	0,17	126,37	0,09	127,91	101,22
Orange 0607100676	1 319,93	0,87	1 243,72	0,92	76,21	6,13
Orange 0143657993	217,47	0,14	204,71	0,15	12,76	6,23
Services bancaires	928,01	0,61	832,20	0,61	95,81	11,51
Impôts, taxes & versements assimilés	843,51	0,55	915,80	0,68	(72,29)	-7,89
Contrib.éco.territoriale	840,00	0,55	530,00	0,39	310,00	58,49
Taxe s/véhicules des sociétés	(5,00)		377,00	0,28	(382,00)	-101,33
Autres droits	8,51	0,01	8,80	0,01	(0,29)	-3,30
Dotation aux amortissements sur immobilisations	8 215,45	5,41	8 858,68	6,54	(643,23)	-7,26
Dot.amort.s/immob.corpor.	8 215,45	5,41	8 858,68	6,54	(643,23)	-7,26

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2017 12		01/01/2016 12		Variations	%
	31/12/2017	mois	31/12/2016	mois		
Dotations aux provisions sur actif circulant			741,96	0,55	(741,96)	-100,00
Dot.prov.créances clients			741,96	0,55	(741,96)	-100,00
Autres charges de gestion courante	497,08	0,33	1 475,17	1,09	(978,09)	-66,30
Redevances, Droits d'auteurs	450,00	0,30	800,00	0,59	(350,00)	-43,75
Pertes créances irrécouvrables			665,31	0,49	(665,31)	-100,00
Opérations diverses de gestion	47,08	0,03	9,86	0,01	37,22	377,48
Résultat d'exploitation	75 820,91	49,88	82 074,24	60,55	(6 253,33)	-7,62
Total des produits financiers	809,98	0,53	636,99	0,47	172,99	27,16
Autres intérêts et produits assimilés	809,98	0,53	636,99	0,47	172,99	27,16
Revenus s/val.mob.placement	809,98	0,53	636,99	0,47	172,99	27,16
Total des charges financières						
Résultat financier	809,98	0,53	636,99	0,47	172,99	27,16
Résultat courant avant impôts	76 630,89	50,42	82 711,23	61,02	(6 080,34)	-7,35
Total des produits exceptionnels			21 000,00	15,49	(21 000,00)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital			21 000,00	15,49	(21 000,00)	-100,00
Produits cess. élém. d'actif			21 000,00	15,49	(21 000,00)	-100,00
Total des charges exceptionnelles	17,00	0,01	16 464,47	12,15	(16 447,47)	-99,90
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	17,00	0,01			17,00	
Amendes & pénalités	17,00	0,01			17,00	
Charges exceptionnelles sur opération en capital			16 464,47	12,15	(16 464,47)	-100,00
Val. éléments d'actifs cédés			16 464,47	12,15	(16 464,47)	-100,00
Résultat exceptionnel	(17,00)	-0,01	4 535,53	3,35	(4 552,53)	-100,37
Impôts sur les bénéfices	17 204,00	11,32	23 005,00	16,97	(5 801,00)	-25,22
Impôts sur les bénéfices	17 204,00	11,32	23 005,00	16,97	(5 801,00)	-25,22
Résultat de l'exercice	59 409,89	39,09	64 241,76	47,39	(4 831,87)	-7,52

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros

01/01/2017 12
31/12/2017 mois01/01/2016 12
31/12/2016 mois

Ecart %

CHIFFRE D'AFFAIRES	151 995	100,00	135 551	100,00	16 445	12,13
Ventes de marchandises	16 372	10,77			16 372	
- Achats de marchandises	13 219	80,74			13 219	
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)	3 153	19,26			3 153	
Production vendue	135 623	89,23	135 551	100,00	72	0,05
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	135 623	89,23	135 551	100,00	72	0,05
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe	27 349	20,17	12 792	9,44	14 557	113,80
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	108 274	79,83	122 759	90,56	(14 485)	-11,80
MARGES (Commerciale + Production)	111 427	73,31	122 759	90,56	(11 331)	-9,23
- Achats non stockés (c)	2 511	1,65	4 034	2,98	(1 523)	-37,75
- Autres charges externes (c)	23 541	15,49	25 325	18,68	(1 784)	-7,04
VALEUR AJOUTEE PRODUITE (a+b-c)	85 376	56,17	93 400	68,90	(8 025)	-8,59
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes sur rémunérations						
- Autres impôts et taxes	844	0,55	916	0,68	(72)	-7,89
- Salaires et traitements						
- Charges sociales						
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	84 532	55,61	92 485	68,23	(7 952)	-8,60
+ Reprises sur amortissements et provisions			665	0,49	(665)	-100,0
+ Autres produits d'exploitation	1				1	447,83
+ Transfert de charges d'exploitation						
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	8 215	5,41	9 601	7,08	(1 385)	-14,43
- Autres charges de gestion courante	497	0,33	1 475	1,09	(978)	-66,30
RES ULTAT EXPLOITATION	75 821	49,88	82 074	60,55	(6 253)	-7,62
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	810	0,53	637	0,47	173	27,16
- Charges financières						
RES ULTAT COURANT AVANT IMPOTS	76 631	50,42	82 711	61,02	(6 080)	-7,35
Produits exceptionnels			21 000	15,49	(21 000)	-100,0
- Charges exceptionnelles	17	0,01	16 464	12,15	(16 447)	-99,90
RES ULTAT EXCEPTIONNEL	(17)	-0,01	4 536	3,35	(4 553)	-100,3
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices	17 204	11,32	23 005	16,97	(5 801)	-25,22
RES ULTAT DE L'EXERCICE	59 410	39,09	64 242	47,39	(4 832)	-7,52

Etats financiers au 31/12/2017

ETATS FISCAUX

3 C GRAFIK

**S.A.S.U. AU CAPITAL DE 15.000 EUROS
SIEGE SOCIAL : 147, RUE ANATOLE FRANCE
93700 DRANCY
R.C.S. 449 308 410 BOBIGNY**

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT ET DECISION DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 28 MARS 2018

DEUXIEME RESOLUTION

L'associé unique, après avoir constaté que les opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2017 se sont traduites par un bénéfice net comptable de 59 410 euros qui est affecté sur le compte report à nouveau.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'il a été procédé au titre des trois précédents exercices :

- à la distribution d'un dividende exceptionnel de 28 000 € aux termes d'une décision du 21 décembre 2015
- à la distribution d'un dividende exceptionnel de 66 000 € aux termes d'une décision du 22 décembre 2016
- à la distribution d'un acompte sur dividendes de 78 000 € aux termes d'une décision du 12 décembre 2017

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized 'C' or 'G' shape followed by several vertical strokes and a horizontal line at the end.